
Zarządzenie Nr 2/2024 
Dyrektora IV Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 

z dnia 27.02.2024 r. 
w sprawie trybu wprowadzenia standardów ochrony małoletnich  

w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 
 

Na podstawie art.68 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 

2023.900) oraz § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r.  

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 

(Dz.U.2019.502,2022.566,644, 2023.1370), zarządza się, co następuje; 

§ 1. 

1. Powołuje się zespół nauczycieli ds. opracowania standardów ochrony uczniów przed 

krzywdzeniem zwany dalej „zespołem” w składzie: 

1) Pani Sylwia Janicka 

2) Pani Renata Kuczaty 

3) Pani Joanna Rusinowska 

4) Pan Marek Kowalczyk-Kudziarz 

5) Pan Michał Kowalczyk-Kudziarz 

2. Zespół powołuje się na czas określony tj. od 21 lutego do 20 czerwca 2024 r. 

3. Zadaniem zespołu jest wypracowanie standardów ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 

zwanych dalej „standardami” 

4. Zakres standardów określa art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz.U.2023.1304). 

5. Na przewodniczącego zespołu wyznaczam p. Sylwie Janicką 

 

§ 2.  

1. W dniu 22 stycznia 2024 r. odbyło się szkolenie informacyjne dla pracowników szkoły, 

w tym przekazanie materiałów szkoleniowych zawierających informacje o zasadach  

i zakresie ochrony małoletnich w szkole, a także zadaniach i odpowiedzialności 

pracowników za bezpieczeństwo małoletnich. 

2. Na zebraniach z rodzicami zaplanowanych na 27.05.2024 r. zostanie przekazana 

rodzicom informacja o procesie wdrożenia standardów ochrony małoletnich w szkole  

  

§ 3. 

1. Dnia 24.04.2024 r. zespół przedstawi projekt standardów ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Rybniku, 

zwany dalej „projektem”. 

2. W dniach od 6.05.2024 r. do 17.05.2024 r.  odbędą się konsultacje, uzgodnienia i 

zasięganie opinii do projektu. 

3. W ramach konsultacji projektu odbędzie się spotkania zespołu z kierownictwem szkoły 

i specjalistami, w celu oceny kompletności przygotowanego projektu, a także jego 

zgodności z zasadami profilaktyki i zapobiegania krzywdzeniu małoletnich   



i dostosowania planowanych praktyk szkolnych do potrzeb uczniów  

z niepełnosprawnością  

4. W ramach uzgodnień odbędą się spotkania z pracownikami szkoły odpowiedzialnymi 

za ochronę danych osobowych, systemy informatyczne i dostęp do Internetu, sprawy 

kadrowe, aktualność statutu szkoły, w celu ustalenia potrzeby dostosowania 

wewnątrzszkolnych przepisów prawa do pełnego i systemowego wdrożenia 

standardów do pracy szkoły. 

5. W ramach zasięgania opinii, projekt zostanie skierowany do Rady Rodziców i Rady 

Pedagogicznej.  

 

§ 4. 

1. Powołuje się zespół nauczycieli ds. promocji standardów w szkole, zwany dale 

„zespołem ds. promocji” w składzie: 

1) Pani Sylwia Janicka 

2) Pani Renata Kuczaty 

3) Pani Joanna Rusinowska 

4) Pan Marek Kowalczyk-Kudziarz 

5) Pan Michał Kowalczyk-Kudziarz 

2. Zespół ds. promocji powołuje się na czas określony tj. od 20.06.2024 r.  do 31 grudnia 

2024 r. 

3. Zadaniem zespołu jest wypracowanie i wdrożenie różnych form informacji  

o obowiązujących w szkole standardach, w tym: 

1) wpracowanie wersji standardów zrozumiałej dla uczniów szkoły wypełniając 

obowiązek wynikający z przepisu art. 22c ust. 5 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 

(Dz.U.2023.1304 w terminie do dnia 30.09.2024 r.; 

2) projekt ulotki z informacjami o specjalistach udzielających wsparcia uczniom i 

rodzicom w szkole a także o instytucjach zewnętrznych udzielających ochrony 

małoletnim, w terminie do dnia 30.09.2024 r. 

3) projekt informacji o standardach na stronę internetową szkoły, w terminie do 

dnia 15.09.2024 r.; 

4) program działań profilaktycznych, w tym wydarzeń ogólnoszkolnych 

skierowanych do uczniów w roku szkolnym 2024/2025 mających na celu pełne 

wdrożenie standardów w środowisku szkolnym i budowanie w szkole kultury 

ochrony uczniów przed wszelkimi przejawami przemocy, w terminie do 

15.09.2024 r. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

 

Mgr Małgorzata Wróbel 

Dyrektor IV Liceum Ogólnokształcącego 

im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 


